
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.247 Sexta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 009 DE 05 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) HELENA TEIXEIRA GONÇALVES , 
Matrícula 54192302-1, Cargo ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO, 
Lotação U.E ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 13.06.2011 A 12.06.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.03.2023 A 30.02.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893379
PORTARIA Nº. 010 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA CARLA FERREIRA DE OLIVEI-
RA , Matrícula 57204731-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, Lotação U.E 
ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 02.10.2014 A 01.10.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.03.2023 A 30.02.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893421
PORTARIA Nº. 016 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RILENE GUADALUPE BASTOS 
CRUZ , Matrícula 3311945-2, Cargo ASSSITENTE SOCIAL, LOTAÇÃO GRAO 
PARA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao TRIÊNIO 02.07.2014 A 01.07.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 23.02.2023 A 24.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893555
PORTARIA Nº. 014 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RUI SERGIO DE OLIVEIRA MA-
CHADO , Matrícula 5416396-2, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTA-
ÇÃO URE MIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao TRIÊNIO 13.03.2008 A 12.03.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.03.2023 A 30.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893526
PORTARIA Nº. 013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CRISTIAN FRAGA DA SILVA , Ma-
trícula 57190970-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO UBS PEDREI-
RA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao TRIÊNIO 29.10.2016 A 28.10.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 13.03.2023 A 11.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893521
PORTARIA Nº. 015 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) DINAMARA COIMBRA DOS SAN-
TOS TUMA , Matrícula 57192908-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO 1°CRS, 
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao TRIÊNIO 17.12.2019 A 16.12.2022.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 23.02.2023 A 24.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893532
PORTARIA Nº. 011 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDGAR DE JESUS SILVA SANTOS, 
Matrícula 195559-120642-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, com lotação 
no (a) URE DEMETRIO MEDRADO, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 23.10.2011 A 22.10.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 06.02.2023 A 06.04.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893443
PORTARIA Nº. 012 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) FABIO MANOEL GOMES DA SILVA 
, Matrícula 57192101-2, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, URE MIA, goze 
de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
TRIÊNIO 07.05.2019 A 06.05.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.03.2023 A 31.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893499

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 645 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.108 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 2022 QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 
da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) EAUL JOSE MARQUES 
DE NAZARETH JUNIOR , Cargo de ODONTOLOGO, Matrícula 5188032-1, 
com lotação no (a) CS MARCO, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 03.02.2017 A 02.02.2020.
Onde se lê EAUL JOSE MARQUES DE NAZARETH JUNIOR,
Leia-se RAUL JOSE MARQUES DE NAZARETH JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 893405

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 001  DE  05 DE  JANEIRO  DE  2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.519/2021 – CCG de 30/09/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01/10/2021.
R E S O L V E:
 Designar a servidora Gabriela de Menezes Teixeira, matrícula 3157580-1, 
lotada neste 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, para responder como 
Coordenadora Técnica em Planejamento/3ºCRS/SESPA a partir desta data.
DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Castanhal, 05 de janeiro de 2023.
Mário Moraes Chermont Filho
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo: 893301


